
                                                 

ІРКЛІЇВСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 
ЧОРНОБАЇВСЬКОГО РАЙОНУ, ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
02.06.2020                                                                                                     № 34 
 

Про доцільність надання дозволу  
Гоменюк С.О. на переведення її 
малолітньої дочки Легкоконець Є. Є., 
2019 р.н. з КЗ «Черкаський обласний 
спеціалізований Будинок дитини»  
до дитячого будинку при ДУ 
«Чернігівська виправна колонія №44» 
 
 
       Відповідно до  пунктів 5,6 статті 30 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»,Закону України «Про забезпечення організаційно-
правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавленихбатьківського піклування»,  п. 27,36 Постанови Кабінету 
Міністрів України № 866, ст. 141 Кримінально-виконавчого кодексу України, 
розглянувши  заяву  гр. Гоменюк Світлани Олегівни, стосовно переведення її 
малолітньої дитини Легкоконець Єви Євгеніївни, 2019 року народження, яка 
має статус позбавленої батьківського піклування, з КЗ «Черкаський обласний 
спеціалізований будинок дитини» до дитячого будинку при ДУ «Чернігівська 
виправна колонія»врахувавши висновок про неможливість передачі 
малолітньої дитини Легкоконець Єви Євгеніївни, 2019 року народження,  для 
подальшого виховання матері  Гоменюк С.О., 1989 року народження та 
рішення Комісії з питань захисту прав дитини Іркліївської сільської роди № 9 
від 2 червня 2020 року,  виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 
в и р і ш и в : 

1.  Переведення малолітньої дитини Легкоконець Єви Євгеніївни, 
27.05.2019 року народження до дитячого будинку при ДУ 



«Чернігівська виправна колонія» з КЗ «Черкаський обласний 
спеціалізований будинок дитини» є недоцільним.  

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника 
служби у справах дітей Пойду О.А. 

 
 
 

Сільський голова                                                  Іван ПОЇЗДНИК 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



До виконавчого комітету 
Іркліївської сільської ради 

 
 

ВИСНОВОК 
про неможливість передачі малолітньої дитини Легкоконець Єви 

Євгеніївни, 2019 року народження,  для подальшого виховання 
матері  Гоменюк С.О., 1989 року народження 

 
 

            13 травня 2020 року до Іркліївської сільської ради звернулась 
Гоменюк Світлана Олегівна, 04.12.1989 року народження, яка на даний час 
відбуває покарання у вигляді позбавлення волі в ДУ «Чернігівська виправна 
колонія № 44», із проханням  сприяти у переводі її малолітньої доньки 
Легкоконець Єви Євгеніївни, 2019 року народження, з КЗ «Черкаський 
обласний спеціалізований Будинок дитини» до будинку дитини при ДУ 
«Чернігівська колонія №44». 
              З подібним клопотання звернулась також адміністрація ДУ 
«Чернігівська виправна колонія № 44». В клопотанні зазначено, що 
відповідно до п.1 ст. 141 Кримінально-виконавчого кодексу України  
засуджені жінки мають право влаштовувати  в будинки дитини при  
випраних колоніях  своїх дітей віком до 3-х років. 

Відповідно до п.3 ст. 141 Кримінально-виконавчого кодексу України в 
якому зазначено, що засуджені жінки можуть проживати разом  із своїми 
дітьми віком до 3 років у будинку дитини, та п.7 ст. 141, якщо у матері 
дитини, яка досягла 3 річного віку, невідбута частина строку покарання не 
перевищує одного року і вона сумлінно виконує свої материнські обов’язки, 
перебування дитини в будинку дитини може бути продовжено 
адміністрацією виправної колонії  до звільнення матері. Кінець строку 
покарання засудженої Гоменюк С.О. 24.12.2023 року (відповідно до довідки 
№33 від 13.05.2020 року виданій державною установою «Чернігівська 
виправна колонія №44», на цей час дитині виповниться 4 роки і 7 місяців, а 
отже в травні 2023 року дитина знову вимушено буде влаштована до 
інституційного закладу, що може негативно вплинути на психічний стан 
малолітньої і її подальший розвиток .  

Легкоконець Єва Євгеніївна з 24 липня 2019 року і по даний час 
перебуває у КЗ «Черкаський обласний спеціалізований Будинок дитини». На 
запит Служби адміністрація закладу повідомила, що за час перебування 
малолітньої дитини в закладі, до моменту засудження, мати її не відвідувала, 
здоров’ям не цікавилась, участі в утриманні та вихованні не приймала та за 
час відбування покарання, мати жодного разу не звернулась до закладу, не 
телефонувала, листів не писала, про долю та здоров’я дитини не цікавилась. 
Письмових та усних запитів від матері про дитину на адресу Будинку дитини 



не надходило та Гоменюк С.О. про свої подальші наміри займатися 
вихованням своєї дитини не повідомляла. 

26.11.2019 р. Чорнобаївським районним судом відкрито провадження у 
справі про позбавлення батьківських прав стосовно малолітніх дітей 
Гоменюка Є.Є.(Легкоконця Є.Є.), 2015 р.н., Гоменюка Д.Є.(ЛегкоконцяД.Є.), 
2016 р.н., Легкоконця Р.Є.(Легкоконець Р.Є.), 2017 р.н., та Легкоконець 
Є.Є.(Гоменюк Є.Є.), 2019 р.н. 

19.11.2019 р. Соснівський районний суд м. Черкаси постановив: 
Гоменюк Світлану Олегівну визнати винною у вчинені адміністративного 
правопорушення, передбаченого ч.1 ст.184 КпАП України за ухилення від 
виконання своїх батьківських обов’язків відносно своєї малолітньої доньки 
Гоменюк Є.Є., 2019 р.н. 

Відповідно до п.36 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України № 866 від 24.09.2008 р. рідні брати і сестри не 
можуть бути роз’єднані під час влаштування тому що, збереження родинних 
зв’язків – це забезпечення стабільних та гармонійних умов життя,  
психологічного стану дитини. 
           На підставі вищезазначеного та відповідно до ст.1 Закону України 
«Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-
сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», пунктів 3,7 ст. 141 
Кримінально-виконавчого кодексу України, керуючись постановою Кабінету 
Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності 
органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини», 
рішеннякомісія з питань захисту прав дитини Іркліївської сільської № 9 від 2 
червня 2020 року, з метою забезпечення реалізації прав, свобод та законних 
інтересів дитини, вважає неможливим передачу малолітньої дитини 
Легкоконець Єви Євгеніївни, 2019 року народження,  для подальшого 
виховання матері  Гоменюк С.О., 1989 року народження та рекомендує 
надання дозволу Гоменюк С.О. на переведення її малолітньої дочки 

ЛегкоконецьЄ.Є. до дитячого будинку при ДУ «Чернігівська виправна 
колонія» з КЗ «Черкаський обласний спеціалізований будинок дитини» 
вважати  недоцільним.   

 
 

 
Начальник служби                                                                      Олена ПОЙДА 
 
 
 


